



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00012.20250128/0001-62

Aos treze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, SAVIO OLIVEIRA XAVIER, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Secretaria Municipal de Cultura, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 02.10.01/2025-DE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

44.514.232/0001-33 - SUPREMA COMERCIO SERVICO E ASSESSORIA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MESA ESCRIVANINHA	RIVEL	3,00	Unidade	764,34	764,34	2.293,02
2	CADEIRA ESTOFADA GIRATORIA SECRETARIA	RIVEL	3,00	Unidade	429,62	429,62	1.288,86
3	ARMARIO EM AÇO	RIVEL	1,00	Unidade	1.132,61	1.132,61	1.132,61
4	Estante Metálica	RIVEL	2,00	Unidade	339,97	339,97	679,94
5	COMPUTADOR COMPLETO	GOLDENTEC	2,00	Unidade	3.027,30	3.027,30	6.054,60
6	NOTEBOOK	LENOVO	1,00	Unidade	4.896,43	4.896,43	4.896,43
7	PROJETOR DE IMAGEM	TECLUMES	1,00	Unidade	4.521,77	4.521,77	4.521,77
8	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA	HP	1,00	Unidade	1.558,63	1.558,63	1.558,63
9	TELA DE PROJEÇÃO	TECLUMES	1,00	Unidade	1.333,00	1.333,00	1.333,00
10	APARELHO TELEFONICO SMARTPHONE	SAMSUNG	1,00	Unidade	1.364,81	1.364,81	1.364,81
11	AR CONDICIONADO 12.000 BTUs	ELETROLUX	1,00	Unidade	3.999,67	3.999,67	3.999,67
12	FLANELÓGRAFO	CORTIART	2,00	Unidade	199,16	199,16	398,32
VALOR TOTAL							29.521,66

Homologado para SUPREMA COMERCIO SERVICO E ASSESSORIA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 44.514.232/0001-33, pelo melhor valor de R\$ 29.521,66 (vinte e nove mil, quinhentos e



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA

vinte e um reais e sessenta e seis centavos), em 13/02/2025.


Savio Oliveira Xavier
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

